
Paraíba , 10 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIII | Nº 3065 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 8 

 

Publicado por: 
Tatiara Gomes de Almeida 

Código Identificador:A537D9B7 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2022 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2022 
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 

Presencial nº 00003/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE ASSESSORIA JUNTO À COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO – CPL E AO PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA – PB; HOMOLOGO o 

correspondente procedimento licitatório em favor de: ARENA – 

SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA - R$ 60.000,00. 

  

Alagoa Nova - PB, 08 de Março de 2022 

  

FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA  
Prefeito 

Publicado por: 
Tatiara Gomes de Almeida 

Código Identificador:AD97218B 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

00003/2022 

 

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

00003/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA JUNTO À 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL E AO 

PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA 

NOVA – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 

00003/2022. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até 

08/03/2023.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 

Alagoa Nova e: CT Nº 00049/2022 - 08.03.22 - ARENA - 

SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA - R$ 60.000,00. 

Publicado por: 
Tatiara Gomes de Almeida 

Código Identificador:7A7FE06B 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO E REVOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇO 

Nº 00003/2022 

 

HOMOLOGAR e REVOGAR o resultado da licitação, modalidade 

Tomada de Preços nº 00003/2022, que objetiva: Construção de 

plataformas para 10 (DEZ) caixa d'águas neste município; com base 

nos elementos constantes do processo correspondente, o qual declaro 

a Licitação Fracassada. 

  

Alhandra - PB, 25 de Fevereiro de 2022 

  

MARCELO RODRIGUES DA COSTA 
Prefeito 

Publicado por: 
Thiago da Silveira Martins 

Código Identificador:F0D53796 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.º 024/2022 ALHANDRA EM 09 DE MARÇO 2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 

ALHANDRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas pelo artigo 93, inciso II, da Lei Orgânica do 

Município, Lei n.º 568/2017, e demais disposições legais; 

  

RESOLVE: 
  

Art.1º. Nomear o(a) senhor(a) LARISSA RODRIGUES 

BRONZEADO DE MOURA, C.P.F: 096.998.514-22, para ocupar 

em Comissão o cargo de Assessor Jurídico, símbolo DAS-200, com 

lotação na Procuradoria Geral deste Município, até ulterior 

deliberação. 

  

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus 

efeitos administrativos e financeiros retroagindo a 01 de março de 

2022. 

  

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito Alhandra-PB, em 09 de março 2022. 

  

MARCELO RODRIGUES DA COSTA 
Prefeito 

Publicado por: 
Jean Carlos Correia de Luna 

Código Identificador:0BE5A720 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO N.º. 008/2022 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO N.º. 0010/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  
Objeto: SERVIÇO MECÂNICO EM SUSPENÇÃO VEICULAR 

LINHA LEVE E MÉDIO COM REPOSIÇÃO DE PEÇA 

DESTINADO A MANUTENÇÃO DA FROTA VEICULAR 

Vencedores: - JOSEFA DORALICE DE SOUSA com o valor de R$ 

145.650,00 (Cento e Quarenta e Cinco Mil e Seiscentos e Cinquenta 

Reais), vencendo nos seguintes itens: 1, 2; , perfazendo o Valor 

Global de 145.650,00 (Cento e Quarenta e Cinco Mil e Seiscentos e 

Cinquenta Reais). 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, 

HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/2002, em conseqüência, fica 

convocado os licitantes vencedor(es) para a assinatura do termo de 

contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as 

penalidades da lei. 

  

JOÃO RABELO DE SÁ NETO 
Prefeito Constitucional 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

Prefeitura Municipal de Aparecida 

PREGÃO 0010/2022 

Nº. CONTRATO 00056/2022 

Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida 

Contratado: JOSEFA DORALICE DE SOUSA 

Objeto: SERVIÇO MECÂNICO EM SUSPENÇÃO VEICULAR 

LINHA LEVE E MÉDIO COM REPOSIÇÃO DE PEÇA 

DESTINADO A MANUTENÇÃO DA FROTA VEICULAR 

Valor: R$ 145.650,00 (Cento e Quarenta e Cinco Mil e Seiscentos e 

Cinquenta Reais) 

Data do Contrato: 09 de Março de 2022 

Vigência: 09/03/2023 

  

JOÃO RABELO DE SÁ NETO 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Filizardo da Silva Neto 

Código Identificador:DD081D99 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO N.º. 0011/2022 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO N.º. 0011/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  


